
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_25__»___05______2022                                                                                                   №_431__ 

 

Об организации деятельности школьных спортивных клубов в муниципальных 

общеобразовательных организациях Советского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 №117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

30.12.2021 № 634-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», в целях привлечения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом в 

муниципальных общеобразовательных организациях Советского района, формирования 

здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района: 

1.1. Организовать работу школьных спортивных клубов (далее – ШСК) на базе 

муниципальных общеобразовательных организаций Советского района с 01.09.2022: 

1.1.1. Назначить руководителя ШСК из числа педагогических работников 

муниципальной общеобразовательной организации. 

1.1.2. Разработать и утвердить Положение о ШСК. 

1.1.3. Создать на официальном сайте общеобразовательной организации раздел 

«Школьный спортивный клуб» и разместить информацию о деятельности ШСК. 

1.2. Направить копию приказа и положения о создании ШСК в МКУ Центр МТиМО 

в срок до 20.06.2022 (для М.М. Русиновой). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования по дополнительному образованию, воспитанию и 

комплексной безопасности  В. В. Бревина. 

 

Начальник                                                                                                              Н.В. Черемных 

 
Исполнитель:  

Тропина Галина Евгеньевна,  

директор МКУ Центр МТиМО, 3-16-52 

Русинова Марина Михайловна, 

методист МКУ Центр МТиМО, 3-50-33 

 

Согласовано: 

заместитель начальника Управления образования 

по дополнительному образованию, воспитанию  

и комплексной безопасности  

_______________В.В. Бревин  

«____»_____2022 г.  

 

Рассылка: 11ОО 

https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/
https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/
https://depobr-molod.admhmao.ru/dokumenty/hmao/7084049/

